
 
 
 
 
 
 

 
 

Servizio Entrate Tributarie  SPAZIO RISERVATO ALL'UFFICIO 

Corso Roma, 1 
28811 Ariizzano VB 

0323 551939 
tributi@comune.arizzano.vb.it 

            protocollo@comune.arizzano.vb.it 

 

 PRATICA □ evasa □ sospesa □tardiva 

 DATA PRESENTAZIONE  

 DATA INSERIMENTO  

 Città di Arizzano  REG N. COD.OPER. 

 
   

DICHIARAZIONE PER LA TASSA RIFIUTI  (TARI)  L. 147/2013 
ATTIVAZIONE/VARIAZIONE/CESSAZIONE UTENZA DELIBERA ARERA N. 15/2022 

UTENZA NON DOMESTICA 
A INIZIO B CESSAZIONE C VARIAZIONE D RIDUZIONE 

 

Ragione sociale/Cognome e nome  

Nato a  Prov.  il  

C.F.  Partita IVA  

Sede legale/residenza in  

via/piazza  n°  Prov.  Cell.  

E-mail  PEC  

DATI RELATIVI AL DICHIARANTE (NEL CASO DI PERSONE GIURIDICHE/ENTI/ASSOCIAZIONI) 

Il sottoscritto  Nato a  

Prov.  il  C.F.  Residente in  

via/piazza  n°  Prov.  

E-mail  E-mail certificata (PEC)  

In qualità di:  titolare  Legale rappresentante  Incaricato con procura in questa  istanza allegata 

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, previste dall'art. 76 D.P.R. n. 445/2000 

DICHIARA 

A L' INIZIO DEL POSSESSO/DETENZIONE/OCCUPAZIONE DEI SEGUENTI LOCALI ED AREE SCOPERTE OPERATIVE 
UBICATI NEL COMUNE DI ARIZZANO 

allegare fotocopia della planimetria catastale, copia del contratto d'affitto o scrivere nelle annotazioni estremi atto di 
acquisto/comodato 

a decorrere dal giorno  via/piazza  n°  Piano  Interno  

al numero civico sopra riportato sono presenti altre unità immobiliari  si  no 

Nome condominio  Amministratore (nome e cognome)  

 Precedentemente occupati da   Nuova costruzione 
 

TIPOLOGIA LOCALI/ AREE SCOPERTE 

SUPERFICIE 

MQ. 

CALPESTABILI 

RIFERIMENTI CATASTALI 

CATEGORIA FOGLIO MAPP/PART. SUB. INDIRIZZO 

       

       

       

       

       

       

TOTALE MQ. SOGGETTI A TARI   

Si ricorda che sono comunque tassabili i locali non a destinazione abitativa e le utenze non domestiche momentaneamente non attive, 
sfitti, non occupati o non utilizzati, indipendentemente dall’allacciamento alle utenze, dall’assenza di arredi ed attrezzature e 
dall’assenza di atti autorizzativi, perché idonei all’utilizzo come deposito. 

 PER PROPRIETÀ   PER LOCAZIONE  PER COMODATO D’USO 

 
dati del proprietario (se diverso dal dichiarante) 

Ragione sociale/Cognome e nome  Nato a  

Prov.  il  C.F.  Partita IVA  



Sede legale/residenza in  

via/piazza  n°  Prov.  Cell.  
 

DATI ATTIVITÀ SVOLTA 

CODICE ATECO - ATTIVITÀ PREVALENTE 
Iscrizione Camera di Commercio 

 

CODICE ATECO – ATTIVITÀ SECONDARIA 
Iscrizione Camera di Commercio 

 

BREVE DESCRIZIONE ATTIVITÀ SVOLTA NEL CASO DI 
SOGGETTI NON ISCRITTI ALLA CAMERA DI COMMERCIO 

 

Il sottoscritto dichiara inoltre che l'attività effettivamente svolta nei locali sopra indicate è quella risultante dal: 

 codice ATECO dell'attività PREVALENTE   codice ATECO dell'attività SECONDARIA 

CATEGORIA TARI 
assegnata dall'ufficio TARI 

 

 
DICHIARA CHE LE SEGUENTI SUPERFICI SONO PRODUTTIVE DI RIFIUTI SPECIALI 

allegare planimetria quotata con l’evidenziazione delle zone che producono in via continuativa e nettamente prevalente rifiuti speciali e/o pericolosi, 
oppure sostanze escluse dalla normativa sui rifiuti al cui smaltimento sono tenuti a provvedere a proprie spese i relativi produttori 

 
 

TIPOLOGIA LOCALI/ AREE SCOPERTE 

SUPERFICIE 

MQ. 

CALPESTABILI 

RIFERIMENTI CATASTALI 

CATEGORIA FOGLIO MAPP/PART. SUB. INDIRIZZO 

       

       

       

       

       

       

TOTALE MQ.  RIFIUTI SPECIALI   
 
 

BREVE DESCRIZIONE ATTIVITÀ SVOLTA  
 

codici EER dei rifiuti prodotti 
specificare nel riquadro 

 

 
MI IMPEGNO A 

comunicare entro il 31 di gennaio dell’anno successivo a quello della denuncia originaria o di variazione i quantitativi di 
rifiuti prodotti nell’anno, distinti per codici EER, allegando la documentazione attestante lo smaltimento presso imprese a 
ciò abilitate (contratto di smaltimento, copia dei formulari, MUD). La presentazione entro il termine indicato dalla 
comunicazione prevista è presupposto essenziale ai fini dell’accoglimento della esclusione dalla tassazione. 
 
Per gli anni successivi alla prima istanza, i dati saranno confermati, salvo modifiche sostanziali da comunicare mediante 
nuova dichiarazione o dietro richieste di verifica da parte del Comune, con addebito delle riduzioni/esclusioni 
eventualmente non spettanti. Nel caso in cui non venga prodotta la documentazione richiesta entro il termine assegnato, 
non essendo stato posto il Comune nella condizione di verificare l’avvenuto trattamento dei rifiuti speciali e/o pericolosi 
secondo legge, l’intera superficie sarà assoggettata al tributo per l’intero anno solare, con decorrenza dal 1° gennaio 
dell’anno precedente la richiesta. 
 
 
 
 
 

DICHIARA CHE LE SEGUENTI SUPERFICI SONO ESCLUSE 
allegare planimetria quotata con l’evidenziazione delle zone escluse ed eventuale documentazione 

MOTIVAZIONE SUPERFICIE RIFERIMENTI CATASTALI 



TIPOLOGIA LOCALI/ 
AREE SCOPERTE 

1 O 2 MQ. 
CATEGORIA FOGLIO MAPP/PART. SUB. INDIRIZZO 

        

        

        

        

        

        
 

Motivazioni: 
1) per l’insussistenza dell’obbligo dell’ordinario conferimento di rifiuti urbani per effetto di norme legislative o 
regolamentari, di ordinanze in materia sanitaria, ambientale o di protezione civile. (art. 7 e 8 Regolamento TARI) 
2) esclusione per inidoneità a produrre rifiuti ( es. centrali termiche, aree di accesso, manovra, transito, passaggio dei 
mezzi per la movimentazione o di carico e scarico, etc) 

 

B LA CESSAZIONE DEL POSSESSO/DETENZIONE DEI SEGUENTI LOCALI AD USO ATTIVITÀ UBICATI NEL COMUNE DI 
ARIZZANO 

A DECORRERE DAL GIORNO  

via/piazza  n°  interno  

allegare risoluzione contratto d'affitto/ cessazione comodato/ annotare estremi dell’atto di vendita 
ove necessario allegare cessazione utenze e documentazione fotografica dei locali 

RIFERIMENTI CATASTALI 

CODICE UTENZA ARERA* CATEGORIA FOGLIO MAPP/PART. SUB. 

     

     

*reperibile sull’avviso di pagamento 

 
1 

Cessata 
attività e: 

1  vendita 
 azienda 

a 
nominativo 

 

 

 immobile C.F./P.IVA  

2  affitto 
 azienda 

a 
nominativo 

 
 

 immobile C.F./P.IVA  

3 
cessazione 
contratto di 
locazione 

con 
nominativo 

 
 

C.F./P.IVA  

4* 
inutilizzo immobile di proprietà in quanto locali privi di arredo e allacciamenti ai servizi 
pubblici di rete 

5    

 
*la richiesta di cessazione verrà accettata solo all'atto della presentazione della documentazione attestante la chiusura 
delle utenze e documentazione fotografica dei locali 
 

2 
Trasferimento 

attività: 

1 
In altro Comune 
all’indirizzo: 

 

2 
in altri locali/aree nel Comune di a Arizzano (compilare riquadro A inizio 
possesso/detenzione) 

 
 

3 
ristrutturazione/restauro/risanamento conservativo, inserire estremi 
titolo abilitativo e nome dell’intestatario se diverso dall’intestatario 
dell’utenza 

 

 
C LA VARIAZIONE DEI SEGUENTI DATI: 

 
 A decorrere dal giorno  

 



1   DELLA SUPERFICIE DEI LOCALI/AREE SCOPERTE SITI IN:  

via/piazza  n°  interno  

Da mq.  A mq.  Per: 

 
1 ampliamento 2 fusione 3 altro 

 

TIPOLOGIA LOCALI/AREE 
SCOPERTE 

codice utenza 

ARERA* 

SUPERFICIE MQ. 

La superficie assoggettabile alla TARI è 

quella calpestabile 

RIFERIMENTI CATASTALI 

CATEGORIA FOGLIO MAPP/PART. SUB. 

       

       

TOTALE MQ.       

* reperibile sull’avviso di pagamento 

2   DEL CODICE ISTAT/ATECO:  

Da CODICE istat/Ateco  a CODICE istat/Ateco  

Chiede pertanto che la categoria di attribuzione ai fini del calcolo della TARI venga rivista ed eventualmente aggiornata 

Da CATEGORIA TARI  A CATEGORIA TARI  

 

D RIDUZIONE 

  
1.  Avvio al riciclo dei rifiuti urbani in modo autonomo (Art. 8 – 8 bis Regolamento Tari)  

Codice utente ARERA 
reperibile sull’avviso di pagamento 

 

 

ALLEGATI Documentazione da consegnare entro il 31 di gennaio 

ANNOTAZIONI DEL DICHIARANTE  

NOTE PER L’UFFICIO  

 

Tutte le informazioni relative alle condizioni di erogazione dei servizi di raccolta e trasporto e di spazzamento e lavaggio delle strade, 
le corrette modalità di conferimento dei rifiuti e quanto prescritto dalla Delibera ARERA 15/2022 sono reperibili al sito dedicato 
Portaledella Trasparenza dei rifiuti presente sulla home page del sito istituzionale: www.comune.arizzano.vb.it. 
 

INFORMATIVA PRIVACY (REGOLAMENTO UE N.679/2016) 

 Il trattamento dei dati personali in materia di gestione dei tributi comunali svolto dal competente Ufficio, avviene del rispetto del Regolamento (UE) 2016/679, del D. 

Lgs. 196/2003 e s.m.i. (Codice Privacy), nonché di tutta la normativa in tema di privacy. L’informativa estesa sul trattamento dei dati è pubblicata sul sito istituzionale 

del Comune di Arizzano al seguente link: https://www.comune.arizzano.vb.it/it-it/privacy 
 

Data 
 

Firma contribuente 
Allegare documento di identità in corso di validità 

 
 

 

TERMINI DI DI PRESENTAZIONE 

La dichiarazione iniziale (attivazione del servizio) deve essere presentata dal soggetto passivo entro 90 giorni solari dalla data di inizio del possesso o 

della detenzione. La dichiarazione ha effetto anche per gli anni successivi qualora non si verifichino modificazioni dei dati dichiarati da cui consegua 

un diverso ammontare del tributo. La dichiarazione di variazione (variazione del servizio) o cessazione (cessazione dal servizio) va presentata entro 

90 giorni solari dalla data in cui è intervenuta la variazione o la cessazione. 
 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE 

tramite PEC all’indirizzo: arizzano@pec.it 

tramite e-mail all’indirizzo: tributi@comune.arizzano.vb.it - protocollo@comune.arizzano.vb.it 
a mezzo posta (raccomandata a.r.) all’indirizzo Ufficio Entrate Tributarie – Comune di Arizzano- Corso Roma, 1 28811 Arizzano VB 

consegna cartacea all’Ufficio Protocollo Comune di Arizzano, Corso Roma, 1 28811 Arizzano VB 

mailto:tributi@comune.arizzano.vb.it
mailto:protocollo@comune.arizzano.vb.it

